
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.393 31Terça-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2020

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2020 – HRCA/SESPA
Processo PAE: 2020/876218
Valor Total do Contrato: R$ 899.458,00 (oitocentos e noventa e nove mil, 
quatrocentos e cinquenta e oito reais)
Data da Assinatura: 29/10/2020.
Prazo Contratual: A vigência do Contrato será de até 03 (três) meses, con-
tado da data de sua assinatura.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS – HOSPITALARES PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONALDE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA – PA.
Origem: Dispensa de Licitação nº 021/2020.
Fundamentação Legal: A execução se dará por meio da formalização 
da contratação por meio de dispensa de licitação, nos termos da Lei nº 
13.979/2020, e Decreto Estadual nº 619/2020, observando as regras dis-
postas, c/c Art. 24, Inc. IV c/c parágrafo único do art.26 da lei federal nº 
8.666/93.
Dotação Orçamentária: 339030. Plano Interno: 7684COVIDPA. Fonte Re-
curso: 0101008556. PTRES: 907684.
Contratada: L E BRITO – ME Inscrita sob o CNPJ nº 24.632.442/0001-19, 
localizada na Travessa Vereadora Virgulina Coelho, nº 107, CEP: 68.540-
000, Bairro: Capelinha, Conceição do Araguaia – PA.
Contratante: Hospital Regional de Conceição do Araguaia/ SESPA, inscrito 
no CNPJ: 05.054.929/0039-90.
Ordenadora: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 595883
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Pública Número: n.º 008/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-407 (Vicinal do Açaí), com 
extensão de 17,00km, trecho: Entroncamento PA-151 / Vila Maiauatá, na 
Região de Integração do Tocantins, sob a jurisdição do 4º Núcleo Regional.
 A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do fi nal da Licitação, 
Concorrência Pública 008/2020 - SETRAN. Cópia da ata de julgamento das 
Propostas Financeiras e demais documentos do julgamento das propostas, 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 
1º andar – Souza – Belém/Pa. 
Vencedor: AMAZON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
Valor: R$ 15.483.187,84 
Belém, 03 de Novembro de 2020.
Victor Rocha de Souza
Presidente da C.P.L – SETRAN

Protocolo: 596042
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 623/2020 – ARCON-PA, 28 DE OUTUBRO DE 2020. O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. CONSIDERANDO o Artigo 77, inciso 
IX, c/c Artigo 98 e 99 da Lei nº. 5810, de 24.01.1994; CONSIDERANDO 
Processo nº 2020/848661 RESOLVE: I - CONCEDER 60 (sessenta) dias de 
Licença Prêmio ao servidor FERNANDO AUGUSTO SOUZA PINHO, matrícula 
n.º 54182700/1, ocupante do cargo de Técnico em Regulação de Serviços 
Públicos N/II, correspondente ao triênio 2010/2013, conforme Parecer Jurídico 
n° 157/2020-NUJUR, contido nas folhas 77 a 79 dos autos. II - AUTORIZAR 
o gozo de 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 29/11/2020 a 
28/01/2021, considerando manifestação da chefi a imediata às folhas 81 dos 
autos. III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 28 DE OUTUBRO DE 2020. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 595418
PORTARIA Nº 592/2020 – ARCON-PA, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020. 
O Diretor Geral Interino da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas 
pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, alterações introduzidas 
pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006, e considerando o disposto 
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. CONSIDERANDO 
PROCESSO ELETRÔNICO N° 2020/831062; RESOLVE: I - TORNAR SEM 
EFEITO a PORTARIA Nº 559/2020 – ARCON-PA, 07 de outubro de 2020, 

publicada no DOE nº 34.370 de 13/10/2020, de Licença Prêmio do 
servidor Wagner Aparecido da Cruz, Matrícula 5454328/3, ocupante do 
cargo de Consultor Jurídico. II - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA 
DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO 
PARÁ, 16 DE OUTUBRO DE 2020. IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral 
Interino – ARCON-PA

Protocolo: 595409
PORTARIA Nº 628/2020 – ARCON-PA, 29 DE OUTUBRO DE 2020. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela 
Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela 
Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. Considerando os Processos 
nº 2019/505662 e manifestação do NUJUR/ARCON e da CASA CIVIL 
DA GOVERNADORIA DO ESTADO RESOLVE: I - INSTAURAR: Comissão 
de Sindicância Apuratória composta pelos servidores Denise Rodrigues 
Brandão Pimenta, matrícula n° 594612/1, Diretora de Controle Financeiro 
e Tarifário, Luís Flavio Maia Lima, matrícula n° 5456541/2, Assist.Tec. 
Regul. N/II e Carlos Alexandre Abati, matricula n° 541888475/1, Tec. 
Regul. Servs. Publs. N/III, para, sob a presidência do primeiro, apurar 
as situações apresentadas no Processo nº 2019/505662, no prazo de até 
30 (trinta) dias, prorrogável por igual período. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 29 DE OUTUBRO DE 2020. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 595635
PORTARIA Nº 622/2020 – ARCON – PA, 28 DE OUTUBRO DE 2020. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela 
Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela 
Lei nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006; CONSIDERANDO O PROCESSO 
ELETRÔNICO N.º 2020/879694; RESOLVE: I – DESIGNAR LUIZ ANTÔNIO 
CASTRO DE CARVALHO Matrícula nº 5796601/2, a responder como Gerente 
de Grupo Técnico desta ARCON/PA, no período a contar de 03/11/2020 
a 02/12/2020, durante as férias da titular RAFAEL WILLIAN ARAÚJO DA 
COSTA, matricula nº 57223945/2. II – O efeito desta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO 
ESTADO DO PARÁ, 28 DE OUTUBRO DE 2020. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 595413

ERRATA
.

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO:08/2016.
EMPRESA ELEVADORES HEXCEL LTDA.

Onde se lê:Endereço da Contratada: Rodovia Augusto Montenegro, km 
6,0 nº 20- Bairro: Parque Verde -Belém-Pa.
Leia-se: Endereço da Contratada: Rua Diogo Móia, 868, Bairro Umarizal, 
CEP 66055-170, Belém-Pa.

Protocolo: 595627

TERMO ADITIVO A CONTRATO
EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

DE N.º 09/2016.TELEFONIA FIXA.
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do 
Pará-ARCON-PA/Empresa Claro S.A.Objeto do contrato inicial: Serviços de 
telefonia fi xa. Pregão Eletrônico Nº 009/2016-SEPLAD-PA. Objeto e justi-
fi cativa de aditamento: Prorrogação de prazo e  requelíbrio de preços- Se-
plad/Pa . Valor: R$60.000,00, estimados anuais.Dotação Orçamentária:8
0.201.04.122.1297.8338c.339039. Fonte: 0261/0661. Recursos próprios.
Data da assinatura: 29.10.2020.
Vigência: 03.11.2020 a 03.11.2021.
Fundamento Legal:art. 57, II, 65,II, d da Lei nº 8.666/93.Foro: Belém-PA.
Endereço da Contratada: Rua Flórida nº 1970,Cidade Moções – CEP:04565-
001-SP-Brasil, C.N.P.J/MF nº. 40.432.544/0001-47Diretor Geral da ARCON
-PA:Euripedes Reis da Cruz Filho.

Protocolo: 591983
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 08/2020
Valor Mensal: R$ 650,00
Valor Total: R$ 7.800,00
VIGÊNCIA: 03/11/2020 à 02/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no munícipio de QUATIPURU.


